
Setkání regionalistů

Přerov 19. 4. 2018

Informace o projektu KAP 
a zahájení realizace projektu IKAP



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje



KAP 2017

Jak probíhaly aktivity pro zástupce SŠ a VOŠ
v kraji k naplnění priorit KAP:

 jednání v platformách

 tematická setkání

 semináře





Webové stránky projektu

Informace o projektu a prezentace 
ze všech akcí jsou dostupné na: 
https://www.kr-
olomoucky.cz/kap.html

https://www.kr-olomoucky.cz/kap.html


Další aktivity projektu KAP

• spolupráce s IPs (realizátoři NÚV, NIDV, ČŠI,
atd.)

• spolupráce s Regionální stálou konferencí

• monitoring a evaluace KAP č. 1

• příprava projektu IKAP I (na implementaci
KAP č. 1) a součinnost s realizací



Projekt na implementaci KAP č. 1 

Název: Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší
uplatnitelnost na trhu práce
Zkrácený název: IKAP Olomoucký kraj
• Doba realizace: 1. 11. 2017 do 31. 10. 2020
• Aktivity: gramotnosti, podpora polytechnického

vzdělávání a společné vzdělávání
• Příjemce: Olomoucký kraj
• Realizátor: CUOK a 14 SOŠ jako Centra kolegiální

podpory, 15 spolupracujících SOŠ a 44
spolupracujících ZŠ



Centra kolegiální podpory

Na základě národních strategií a prvního iniciativního impulzu
z úrovně SOŠ, sdružených v CUOK, přistoupil Olomoucký kraj
(OK) k záměru - vytvoření zcela nového systému podpory
pedagogických pracovníků formou ustavení KMK se sídlem na
vytipované škole na základě jejich projeveného zájmu.
Taková škola bude pak plnit funkci „Centra kolegiální podpory“
(CKP) pro ostatní SŠ v kraji a ZŠ v regionu působnosti školy.
CKP bude nositelem dlouhodobého vzdělávání pedagogů i
ostatních zaměstnanců, kde jeho hlavním úkolem bude
poskytnout pedagogům škol pomoc a podporu na
sebevzdělávací cestě k inovaci odborného základu,
vzdělávacích metod, výchovných postupů, řízení a organizaci
vzdělávání na školách.



14 škol CKP
Soukromá SOŠ s.r.o. Jaselská 832 Hranice

Střední průmyslová škola Hranice Studentská 1384 Hranice

SOŠ a SOU strojírenské a stavební Dukelská 1240 Jeseník

Střední škola gastronomie a farmářství U Jatek 916/8 Jeseník

Střední škola technická a obchodní Kosinova 4 Olomouc

SPŠ strojnická tř. 17. listopadu 49 Olomouc

Střední škola polytechnická Rooseveltova 79 Olomouc

Střední škola logistiky a chemie U Hradiska 29 Olomouc

ART ECON - Střední škola, s.r.o. Husovo nám. 2061 Prostějov

Střední odborná škola nám. Edmunda Husserla 1 Prostějov

Střední průmyslová škola Havlíčkova 2 Přerov

Střední škola technická Kouřílkova 8 Přerov

Vyšší odborná škola a Stř.průmysl.škola Gen. Krátkého 1 Šumperk

VOŠ a Střední škola automobilní U Dráhy 6 Zábřeh

Další spolupracující školy:   15 x SOŠ a VOŠ   a   44x ZŠ (včetně 19 MŠ)



Krajské metodické kabinety a 
centra

• Krajské metodické kabinety

a) odborné (polytechnické) – 12x

b) všeobecné (gramotnosti) – 3x

• Krajské centrum podpory nadání

• Regionální centrum  APA (aplikovaných 
pohybových aktivit) v kraji



Struktura KMK



Komunikační platforma

www.ikap.cz
Webový portál partnera projektu bude nejen nositelem
informací o projektu, ale především:
• digitálním prostorem pro sdílení informací v jednotlivých

KMK a centrech podpory
• prostorem pro webináře a další videozáznamy se vzdělávací

tématikou vzniklých v projektu
• úložištěm pro kvalitní produkty z OP VK dle výběru a

doporučení jednotlivých KMK
• prostorem pro elektronickou komunikace zapojených PP
• sídlem e-knihovny s odbornou literaturou

http://www.cuok.cz/


Hlavní aktivity IKAP

• Gramotnosti – ČG, MG, DG

• Podpora polytechnického vzdělávání

• Společné vzdělávání – podpora nadání a APA 
(pohybová gramotnost, zdravý životní styl)

Společné téma napříč projektem:

Podpora digitálního vzdělávání



Příklady dílčích aktivit

• Podpora spolupráce PP ze SOŠ a ZŠ
• Tvorba vzdělávacího portfolia pro PP dle oborů
• Vlastní realizace seminářů, workshopů apod.
• Tvorba modelových výukových jednotek
• Online výuka (autorský záznam, webináře, …)
• E-knihovna
• Podpora nadaných
• Podpora aplikovaných pohybových aktivit
• Diskuzní panely
• Jednání v platformách



Přínos projektu

Zřízením CKP OK se očekává výrazný posun ve
spolupráci SOŠ a VOŠ mezi sebou a současně se ZŠ.

Realizací projektu by mělo být dosaženo zvýšení
zájmu žáků ZŠ o polytechnické vzdělávání.

Realizací projektu dojde k uskutečnění
volnočasových aktivit, které podporují zájem
o polytechnické vzdělávání, podnikavost a kreativitu
a současně dojde k podpoře talentovaných žáků.



Děkuji za pozornost

Více informací:

l.polachova@kr-olomoucky.cz

(RT KAP)

mailto:l.polachova@kr-olomoucky.cz

